[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля  2012 г                                                                                     №  7
с. Святозеро

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Святозерского сельского поселения»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2011 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Святозерского сельского поселения (Приложение№1)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Святозерского

сельского поселения                                                          Ю.В. Матикайнен

	                                                                                            №
	 Наименование оказываемых муниципальных услуг

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	2.
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	3.
	Оформление обмена жилых помещений муниципального жилищного фонда

	4.
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация).

	5.
	  Заключение договора социального найма жилых (в том числе специализированных) помещений;

	6.
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользование

	7.
	Заключение договора безвозмездной передачи жилого помещения в муниципальную собственность

	8.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	10.
	Рассмотрение устных, письменных обращений граждан

	11.
	Подготовка и выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также установлении нумерации домов

	12.
	Совершение нотариальных действий

	13.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	14.
	Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

	15.
	Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культурно-досугового типа

	16.
	Развитие на территории поселения физической культуры и спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                            к Постановлению №7 от 10.02.2012г.
Перечень муниципальных услуг Администрации Святозерского сельского поселения